
ATTO DD 1722/A1419A/2022 DEL 23/09/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita'

sociale

OGGETTO: DGR n. 8-4656 del 18/02/2022 "Criteri per l'assegnazione dei finanziamenti per il sostegno
di progetti  di  rilevanza locale promossi  da organizzazioni  di  volontariato,  associazioni  di
promozione  sociale  e  dalle  fondazioni  del  Terzo  Settore,  ai  sensi  artt.  72  e  73  d.lgs.  n.
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6 – AdP 2021 Accertamento di euro 1.419.364,00
sul  capitolo di  entrata  21650 e contestuali  impegni  di  pari  importo sul  capitolo di  spesa
181520  del  bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,  annualità  2022  e  2023.  CUP
J61B22001670001.

Premesso che:
- la legge 6 giugno 2016, n.106, recante "Delega al Governo per la riforma del Terzo settore, dell'impresa
sociale e per la disciplina del servizio civile universale", e, in particolare, l'articolo 9, comma 1, lettera g),
che prevede  l'istituzione,  attraverso  i  decreti  legislativi  di  cui  all'articolo  1  della  legge  stessa,  presso il
Ministero del  lavoro e delle  politiche sociali,  di  un Fondo per  il  finanziamento di  progetti  e  attività  di
interesse generale nel Terzo settore, disciplinandone altresì le modalità di funzionamento e di utilizzo delle
risorse, destinato a sostenere lo svolgimento di attività di interesse generale di cui all'articolo 4, comma 1,
lettera  b),  della  medesima  legge,  attraverso  il  finanziamento  di  iniziative  e  progetti  promossi  da
organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e fondazioni del Terzo settore;

- il decreto legislativo 3 luglio 2017, n.117, recante "Codice del Terzo settore", di seguito anche "Codice del
Terzo settore" o "Codice" e, in particolare, l'articolo 72, comma 1, il  quale prevede che il  Fondo di cui
all'articolo 9, comma 1, lettera g), della citata legge delega sia destinato a sostenere, anche attraverso le reti
associative di cui all'articolo 41 del medesimo codice, lo svolgimento di attività di interesse generale di cui
all'articolo 5 del Codice stesso, costituenti  oggetto di iniziative e progetti  promossi da organizzazioni di
volontariato, associazioni di promozione sociale e fondazioni del Terzo settore, iscritti nel Registro unico
nazionale del Terzo settore;

- l'articolo 73 del decreto legislativo n. 117 del 2017, che disciplina le ulteriori risorse finanziarie statali
specificamente destinate al sostegno degli enti  del  Terzo settore, già afferenti  al  Fondo nazionale per le
politiche sociali, con particolare riguardo, tra l’altro, alle attività delle organizzazioni di volontariato e delle
associazioni  di promozione sociale,  rinvenienti  dall’articolo 12,  comma 2 della legge 11.8.1991,  n. 266;

Pag 1 di 9



dall’articolo 1 della legge 15.12.1998, n. 438; dall’articolo 13 della legge della legge 7.12.2000, n.383;

- l’atto di indirizzo adottato, previa acquisizione dell’intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo
Stato,  le  Regioni  e  le  Province  autonome di  Trento  e  Bolzano  nella  seduta  del  24.10.2019 (repertorio
n.173/CSR), dal Ministro del lavoro e delle politiche sociali con il D.M. n. 9 del 29.01.2021 e registrato dalla
Corte dei conti in data 02.03.2021, al n. 391, in attuazione degli articoli 72 e 73 del codice, che definisce gli
obiettivi  generali,  le  aree  prioritarie  di  intervento  e  le  linee  di  attività  finanziabili,  destina  le  risorse
finanziarie disponibili, tra l’altro, alla promozione ed al sostegno di iniziative e progetti a rilevanza locale, al
fine di assicurare, in un contesto di prossimità, un soddisfacimento mirato dei bisogni emergenti locali, per
un ammontare di € 20.000.000,00, ripartiti tra le Regioni e le Province autonome sulla base dei criteri ivi
individuati,  entro  la  cornice  di  accordi  di  programma  da  sottoscriversi  con  le  Regioni  e  le  Province
autonome;

-  con la  comunicazione  del  Ministero  del  Ministero del  Lavoro e  delle  Politiche Sociali  protocollo m-
lps.34.REGISTRO UFFICIALE.U.0016538.04-11-2021 del 4 novembre 2021, veniva inviato alla Regione
Piemonte l'atto di  indirizzo,  recante,  per l’anno 2021,  le  linee guida per  l’individuazione degli  obiettivi
generali,  delle aree prioritarie di intervento e delle linee di attività finanziabili attraverso il Fondo per il
finanziamento di progetti e di attività di interesse generale nel Terzo settore, di cui all’articolo 72 del Codice
del Terzo settore;

Vista la  D.G.R n.  2-3362 del  14/06/2021 con la quale la  Regione Piemonte  ha approvato l’Accordo di
Programma da sottoscriversi con il Ministero per il sostegno allo svolgimento di attività di interesse generale
da parte di organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale per l'attribuzione delle risorse
relative all'anno 2021; Dato atto che tale Accordo ha la durata di ventiquattro mesi a decorrere dalla data di
comunicazione  dell’avvenuta  registrazione  (4  novembre  2021),  nei  modi  di  legge,  del  relativo  decreto
ministeriale di approvazione;

Visto il DM n. 9 del 29.1.2021, adottato previa Intesa in Conferenza Stato/Regioni, Rep. n. 225/CSR del
17.12.2020 e registrato dalla Corte dei conti in data 2/03/2021 al n. 391;

Preso  atto  che,  come stabilito  dal  D.M.  sopra  citato,  l’importo  assegnato  alla  Regione  Piemonte  per  il
sostegno dei progetti di rilevanza locale da attuarsi nel territorio di riferimento, ammonta a € 1.419.364,00;

Vista la D.G.R. n. 8-4656 del 18/2/2022 "Criteri per l'assegnazione dei finanziamenti statali per il sostegno di
progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e
dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6
– AdP 2021 - Risorse euro 1.419.364,00;

Vista la D.D. n. 308 del 22/2/2022 "DGR n. 8-4656 del 18/02/2022. Finanziamenti per il sostegno di progetti
di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle
fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6 - AdP
2021 - Risorse euro 1.419.364,00. CUP J61B22001670001"; .

Vista la D.D. n. 791 del 10/5/2022 " DD 308/A1419A/2022 del 22/02/2022: DGR n. 8-4656 del 18/02/2022.
Finanziamenti  per il  sostegno di  progetti  di  rilevanza locale promossi  da organizzazioni  di  volontariato,
associazioni  di  promozione  sociale  e  dalle  fondazioni  del  Terzo  Settore,  ai  sensi  artt.72  e  73  d.lgs.  n.
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6 – AdP 2021 - Costituzione del nucleo di valutazione";

Vista  la  D.D.  n.  1333 del  20/07/2022:  "DGR n.  8-4656 del  18/02/2022 "Criteri  per  l'assegnazione  dei
finanziamenti  per  il  sostegno di  progetti  di  rilevanza locale  promossi  da  organizzazioni  di  volontariato,
associazioni  di  promozione  sociale  e  dalle  fondazioni  del  Terzo  Settore,  ai  sensi  artt.72  e  73  d.lgs.  n.
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 6 – AdP 2021 - Approvazione graduatoria dei progetti ammessi a
finanziamento per complessivi euro 1.419.364,00. CUP J61B22001670001";

Pag 2 di 9



Vista la D.G.R. n. 64-5518 del 3/8/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Iscrizione di fondi
vincolati di competenza della Direzione regionale A1400a - Ambito Welfare";

Tenuto conto che si rende necessario assumere sul bilancio finanziario gestionale 2022-2024 gli accertamenti
e gli  impegni di  spesa,  per complessivi  euro €  1.419.364,00,  per l'assegnazione dei finanziamenti  per il
sostegno  di  progetti  di  rilevanza  locale  promossi  da  organizzazioni  di  volontariato,  associazioni  di
promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del
Terzo settore;

Per le motivazioni di cui sopra si ritiene pertanto di:

- accertare l’importo complessivo di €  1.419.364,00  sul capitolo d’entrata 21650 del bilancio finanziario
gestionale 2022-2024, annualità 2022, nei confronti del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (cod.
vers. 74719) - Direzione generale del Terzo Settore e della responsabilità sociale delle imprese, corrisposto
con provvisori di incasso nn. 0027891 e 0027892 del 10/08/2022;

- di impegnare l’importo complessivo di € 1.419.364,00 sul capitolo di spesa 181520 del bilancio finanziario
gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023, per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da
organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, di cui
all’Allegato A parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ai sensi artt. 72 e 73 d.lgs. n.
117/2017, Codice del Terzo Settore, nel seguente modo:

• € 1.135.491,00 sull’annualità 2022, a favore delle Istituzioni sociali private
• € 283.873,00 sull’annualità 2023, mediante l’utilizzo del FPV, a favore delle Istituzioni sociali private

- di liquidare l'importo di Euro 1.135.491,00 sull'annualità 2022, agli Enti assegnatari del contributo, a titolo
di anticipo, nella misura dell’80%, secondo gli importi indicati nell'Allegato A parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, rimandando il saldo all'esito della positiva verifica amministrativo-contabile
svolta, prima a livello regionale e successivamente a livello ministeriale.

Dato atto che l’accertamento richiesto non è stato assunto con precedenti provvedimenti;

Verificato che il programma di pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 1 - 4046
del 17/10/2016;

Tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la legge 6 giugno 2016, n. 106;

• il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117;

• il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 44 del 12 marzo 2020,
registrato dalla Corte dei conti in data 2 aprile 2020;

• la legge 17 luglio 2020, n. 77;

• il D.M. 93 del 7 agosto 2020;

Pag 3 di 9



• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• la D.G.R. n. 8-4656 del 18/2/2022;

• la D.D. n. 308 del 22/2/2022;

• la D.D. n. 791 del 10/5/2022;

• la D.D. n. 1333 del 20/07/2022;

• la  D.G.R. n.  64-5518 del  3/8/2022 "Bilancio di  previsione finanziario 2022-2024.  Iscrizione di
fondi vincolati di competenza della Direzione regionale A1400a - Ambito Welfare";

• la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• la D.G.R. n. 1 - 4970 del 04/05/2022 - Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

DETERMINA

- di accertare l’importo complessivo di € 1.419.364,00 sul capitolo d’entrata 21650 del bilancio finanziario
gestionale 2022-2024, annualità 2022, nei confronti del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (cod.
vers. 74719) - Direzione generale del Terzo Settore e della responsabilità sociale delle imprese, corrisposto
con provvisori di incasso nn. 0027891 e 0027892 del 10/08/2022;

- di impegnare l’importo complessivo di € 1.419.364,00 sul capitolo di spesa 181520 del bilancio finanziario
gestionale 2021-2024, annualità 2022 e 2023, per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da
organizzazioni  di  volontariato,  associazioni  di  promozione  sociale  e  dalle  fondazioni  del  Terzo  Settore
indicate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ai sensi artt. 72 e 73
d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo Settore, nel seguente modo:

• € 1.135.491,00 sull’annualità 2022, a favore delle Istituzioni sociali private
• € 283.873,00 sull’annualità 2023, mediante l’utilizzo del FPV, a favore delle Istituzioni sociali private.
La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento.

- di liquidare l'importo di Euro 1.135.491,00 sull'annualità 2022, agli Enti assegnatari del contributo, a titolo
di anticipo, nella misura dell’80%, secondo gli importi indicati nell'Allegato A parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, rimandando il saldo all'esito della positiva verifica amministrativo-contabile
svolta, prima a livello regionale e successivamente a livello ministeriale.

Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 26 c. 2 del D.lgs 33/2013, la
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione Trasparente".

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e

Pag 4 di 9



giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale)
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio

Pag 5 di 9



ALLEGATO A

Pagina 1

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO

ENTE C.F - P. IVA Comune Provincia Titolo Progetto Punteggio Costo progetto Acconto 80% Saldo 20%

376123 97549340012 TORINO TO 96 36.240,00 26.630,00 € 26.630,00 € 21.304,00 € 5.326,00

363559 DAMAMAR 97796450019 TORINO TO ABITABILITA’ 94 71.400,00 49.980,00 49.980,00 € 39.984,00 € 9.996,00

363581 92054170052 MONALE AT ESChEr 94 38.300,00 29.500,00 29.500,00 € 23.600,00 € 5.900,00

363577 97549910012 TORINO TO PROXIMO NEXT 92 49.834,28 38.220,28 € 38.220,28 € 30.576,22 € 7.644,06

215768 94031000030 NOVARA NO 86 71.500,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

17209 CPD TORINO 97527910018 TORINO TO SFIDE 86 61.834,00 49.984,00 49.984,00 € 39.987,20 € 9.996,80

366458 94070580017 CHIERI TO 85 35.000,00 28.000,00 € 28.000,00 € 22.400,00 € 5.600,00

363741 96047830045 CUNEO CN #IOPOSSO 85 45.438,00 35.438,00 35.438,00 € 28.350,40 € 7.087,60

78159 97580350011 TORINO TO 85 26.481,80 20.000,00 € 20.000,00 € 16.000,00 € 4.000,00

376124 SAVORE ODV 94081970033 NOVARA NO 85 70.120,00 49.000,00 € 49.000,00 € 39.200,00 € 9.800,00

376125 AVOCA ACLI CUNEO 96070190044 CUNEO CN 84 65.000,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

358158 KREARTE 97636060010 TORINO TO 84 71.460,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

366354 97615290018 TORINO TO INSIEME E’ MEGLIO 83 54.254,00 41.054,00 41.054,00 € 32.843,20 € 8.210,80

366349 93026730015 IVREA TO C.A.R.E. 83 70.758,95 49.820,00 49.820,00 € 39.856,00 € 9.964,00

366350 LEGAMI DI CUORE 90068640029 BIELLA BI 82 68.390,00 48.408,00 48.408,00 € 38.726,40 € 9.681,60

366412 97724130014 TORINO TO 82 61.220,00 46.220,00 46.220,00 € 36.976,00 € 9.244,00

363564 RICOMINCIARE 90020320025 BIELLA BI BIELLA RIPARA 81 53.681,00 42.081,00 42.081,00 € 33.664,80 € 8.416,20

€ 563.468,22 € 140.867,06

ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE

ENTE C.F - P. IVA Comune Provincia Titolo Progetto Punteggio Costo complessivo Acconto 80% Saldo 20%

366467 SILLABA APS 93046370016 IVREA TO SILLAB-APP 98 83.800,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

376126
93040840030

VILLADOSSOLA VB TUTTI IN CAMPO 96 57.000,00 42.000,00 42.000,00 € 33.600,00 € 8.400,00

CODICE 
BENEFICIARIO 

Contributo 
richiesto

Contributo 
ammissibile

ASSOCIAZIONE 
TRAUMI ENCEFALICI 

A.T.E.

INSIEME...MEGLIO 
CHE DA SOLI

INSIEME AL 
MARGINE

CAMMINARE 
INSIEME

COMUNITA' S. 
EGIDIO

VERSO CASA MIA: 
UNA CASA PER 

TUTTI

CENTRO DI 
ASCOLTO 

L'INCONTRO

LA CURA 
DELL’ALTRO

CENTRO DOWN 
CUNEO

FORUM 
INTERREGIONALE 

DEL 
VOLONTARIATO

DARE UNA MANO… 
CI STA!

S. AGABIO – LA 
RIPARTENZA 
RESILIENTE

#NESSUNORESTAIN
DIETRO

PER FILO E PER 
SOGNO

ADN 
ASSOCIAZIONE 
DIRITTI NEGATI
LEGAMBIENTE 
DORA BALTEA

IMPRONTE DI 
PROSSIMITA’

AMICI EDUCATORIO 
PROVVIDENZA

RAGAZZI SULLA VIA 
DEL FUTURO

CODICE 
BENEFICIARIO 

Contributo 
richiesto

Contributo 
ammissibile

 ORATORIO SAN 
DOMENICO SAVIO 

APS



ALLEGATO A

Pagina 2

215580 97505050019 TORINO TO 95 71.500,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

376127 97833700012 TORINO TO GLI SPORTELLI AIEF 88 71.400,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

366475 CIRCOLO RATATOJ 94031090049 SALUZZO CN 88 73.000,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

358075 EUFEMIA 97726440015 TORINO TO E.P.I.ME.L.E.I.A. 88 71.940,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

112546 97656940018 TORINO TO 4 ASSIST 87 33.500,00 26.800,00 26.800,00 € 21.440,00 € 5.360,00

351232 ARCI TORINO 97566130015 TORINO TO OLTRE FOODING 86 72.675,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

330385 CSEN PIEMONTE 97502370014 TORINO TO 85 63.000,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

376128 96050170065 ALESSANDRIA AL ToGeTher-E 84 34.680,50 27.680,50 27.680,50 € 22.144,40 € 5.536,10

366468 02781700048 CN 84 59.600,00 50.000,00 50.000,00 € 40.000,00 € 10.000,00

€ 397.184,40 € 99.296,10

FONDAZIONI

ENTE C.F - P. IVA Comune Provincia Titolo Progetto Punteggio Costo complessivo Acconto 80% Saldo 20%

119824 97552690014 TORINO TO 92 65.668,00 45.330,00 45.330,00 € 36.264,00 € 9.066,00

370585 95595910019 CAPRIE TO PSICO-EDU-CARE 78 81.280,00 49.980,00 49.980,00 € 39.984,00 € 9.996,00

366332 90041890048 VERDUNO CN 73 65.000,00 45.000,00 € 45.000,00 € 36.000,00 € 9.000,00

366335 97507260012 TORINO TO IN CLASSE SI PUO’ 69 60.335,00 46.585,00 46.585,00 € 37.268,00 € 9.317,00

351761 86001190015 PIANEZZA TO ACADEMY JUNIOR 65 58.680,00 46.730,00 31.653,22 € 25.322,38 € 6.330,84

€ 174.838,38 € 43.709,84

€ 1.135.491,00 € 283.873,00

AICS COMITATO 
PROVINCIALE 

TORINO

SPORT ARTE E 
NATURA NEI 

PRESIDEI DIFFUSI 
DI COMUNITA’ AICS

ASSOCIAZIONE 
INFANZIA E  

FAMIGLIA AIEF
CONTESTI 

CAPACITANTI

MOVIMENTO 
CONSUMATORI 

PIEMONTE

SI IO SONO 
L’ALTRO

GAPP 
PSICOTERAPIA APS

ARCI CINEMA 
VEKKIO

CORNELIANO 
D’ALBA

NEETWork 
EDUCANTE

CODICE 
BENEFICIARIO 

Contributo 
richiesto

Contributo 
ammissibile

FONDAZIONE 
PAIDEIA ONLUS

INSIEME PER LA 
FELICITA’ DEI 

BAMBINI. Percorsi 
di inclusione a 

misura di famiglia
FONDAZIONE 
TALITA' KUM 

BUDROLA
FONDAZIONE 

OSPEDALE ALBA-
BRA ONLUS

ABCibi: 
DALL'OSPEDALE AL 

TERRITORIO
FONDAZIONE LA 

STAMPA SPECCHIO 
DEI TEMPI

FONDAZIONE 
ISTITUTO DEI 

SORDI DI TORINO



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1722/A1419A/2022  DEL 23/09/2022

Impegno N°: 2022/12546
Descrizione: ASSEGNAZIONE DEI FINANZIAMENTI PER IL SOSTEGNO DI PROGETTI DI 
RILEVANZA LOCALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI 
DI PROMOZIONE SOCIALE E DALLE FONDAZIONI DEL TERZO SETTORE, AI SENSI ARTT. 72 
E 73 D.LGS. N. 117/2017, CODICE DEL TERZO SETTORE. BANDO 6 - ADP 2021
Importo (€): 1.135.491,00
Cap.: 181520 / 2022 - SOSTEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI INTERESSE 
GENERALE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE (ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. N.117/2017) - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B22001670001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 6 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1722/A1419A/2022  DEL 23/09/2022

Impegno N°: 2023/1282
Descrizione: ASSEGNAZIONE DEI FINANZIAMENTI PER IL SOSTEGNO DI PROGETTI DI 
RILEVANZA LOCALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI 
DI PROMOZIONE SOCIALE E DALLE FONDAZIONI DEL TERZO SETTORE, AI SENSI ARTT. 72 
E 73 D.LGS. N. 117/2017, CODICE DEL TERZO SETTORE. BANDO 6 - ADP 2021
Importo (€): 283.873,00
Cap.: 181520 / 2023 - SOSTEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI INTERESSE 
GENERALE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE (ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. N.117/2017) - FONDI STATALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61B22001670001
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Accertamento N°: 2022/2279
Descrizione: ASSEGNAZIONE DEI FINANZIAMENTI PER IL SOSTEGNO DI PROGETTI DI 
RILEVANZA LOCALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI 
DI PROMOZIONE SOCIALE E DALLE FONDAZIONI DEL TERZO SETTORE, AI SENSI ARTT. 72 
E 73 D.LGS. N. 117/2017, CODICE DEL TERZO SETTORE. BANDO 6 - ADP 2021
Importo (€): 1.419.364,00
Cap.: 21650 / 2022 - SOSTEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI INTERESSE 
GENERALE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E DI ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE (ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. N.117/2017) - FONDI STATALI
Soggetto: Cod. 74719
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 7 di 9


		2022-09-23T13:37:12+0200
	ANTONELLA CAPRIOGLIO




